
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,126,087.9825,760,327.510.0025,760,327.51INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 25,760,327.510.0025,760,327.51 1,126,087.98IMPUESTOS MUNICIPALES

2,849,605.000.002,849,605.00 786,125.12Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
247,910.140.00 164,797.66Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 247,910.14

86,487.020.00 114,810.9086,487.0211.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
141,657.000.00 25,344.00141,657.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

4,049.000.00 328.464,049.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
5,799.430.00 911.335,799.4311.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
1,493.020.00 373.541,493.0211.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,000.000.00 19,011.471,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

610.200.00 1,060.95610.2011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
4,169.210.00 2,372.914,169.2111.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices
263.650.00 0.00263.6511.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

1,097.600.00 584.101,097.6011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
1,284.010.00 0.001,284.0111.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,959,496.170.00 528,951.77Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,959,496.17

317,509.780.00 59,856.95317,509.7811.7.1.02.01.00 Casas comerciales
6,716.680.00 2,592.796,716.6811.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

55,270.280.00 147,308.5755,270.2811.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
3,115.200.00 0.003,115.2011.7.1.02.07.00 Depósitos

63,889.720.00 0.0063,889.7211.7.1.02.08.00 Gasolineras
129,142.990.00 31,959.79129,142.9911.7.1.02.09.00 Farmacias
11,095.370.00 372.6111,095.3711.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,476.230.00 1,822.711,476.2311.7.1.02.11.00 Supermercados

109,791.580.00 31,813.79109,791.5811.7.1.02.12.00 Ferreterías
26,695.060.00 7,301.1126,695.0611.7.1.02.13.00 Pulperías
1,973.940.00 0.001,973.9411.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,684.940.00 0.001,684.9411.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,600.880.00 1,590.701,600.8811.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
3,526.330.00 1,112.563,526.3311.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,057.450.00 0.001,057.4511.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

847.500.00 0.00847.5011.7.1.02.19.00 Heladerías
52,436.970.00 18,519.7552,436.9711.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
19,966.790.00 0.0019,966.7911.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,467.740.00 0.001,467.7411.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

20,574.050.00 462.6920,574.0511.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,510.140.00 0.001,510.1411.7.1.02.29.00 Joyería
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6,241.320.00 0.006,241.3211.7.1.02.30.00 Billares
1,155.990.00 0.001,155.9911.7.1.02.34.00 Venta de verduras

979.530.00 0.00979.5311.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,237.530.00 0.001,237.5311.7.1.02.39.00 Vidriería
1,285.940.00 0.001,285.9411.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
1,117,246.240.00 224,237.751,117,246.2411.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
486,626.930.00 55,926.96Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 486,626.93

8,568.880.00 1,480.888,568.8811.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
2,565.480.00 593.462,565.4811.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

252.000.00 0.00252.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
5,476.030.00 0.005,476.0311.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

91,735.540.00 12,879.4491,735.5411.7.1.03.06.00 Agencias aduaneras
10,603.980.00 0.0010,603.9811.7.1.03.10.00 Comedores
3,010.970.00 210.013,010.9711.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
3,598.000.00 0.003,598.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

62,258.000.00 14,861.0062,258.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos
44,243.790.00 11,422.4744,243.7911.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
25,636.730.00 0.0025,636.7311.7.1.03.20.00 Hospitales
15,355.950.00 586.8315,355.9511.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,286.630.00 183.751,286.6311.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

535.970.00 0.00535.9711.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
62,020.340.00 0.0062,020.3411.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
2,082.530.00 0.002,082.5311.7.1.03.26.00 Hoteles

12,555.570.00 1,930.2912,555.5711.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
0.000.00 795.830.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

1,025.150.00 0.001,025.1511.7.1.03.30.00 Casas de empeño
14,348.350.00 0.0014,348.3511.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
4,784.230.00 0.004,784.2311.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

764.450.00 0.00764.4511.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,361.420.00 0.001,361.4211.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,271.250.00 212.821,271.2511.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,612.870.00 672.101,612.8711.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 2,185.140.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
1,271.250.00 0.001,271.2511.7.1.03.43.00 Bares

106,740.760.00 7,546.90106,740.7611.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
1,660.810.00 366.041,660.8111.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

155,571.760.00 36,448.73Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 155,571.76

37,439.580.00 10,777.5437,439.5811.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
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73,920.040.00 5,968.5673,920.0411.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
44,212.140.00 19,702.6344,212.1411.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

21,323,510.030.0021,323,510.03 137,224.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
266,702.520.00 45,306.09Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 266,702.52

266,702.520.00 45,306.09266,702.5211.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
137,735.950.00 23,303.84Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 137,735.95

137,735.950.00 23,303.84137,735.9511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,843.960.00 3,017.94Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,843.96

7,042.880.00 1,960.227,042.8811.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

801.080.00 1,057.72801.0811.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

52,240.000.00 20,247.58Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 52,240.00

46,041.590.00 12,503.2346,041.5911.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

6,198.410.00 7,744.356,198.4111.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

20,858,987.600.00 45,349.09Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 20,858,987.60

5,117,567.820.00 24,629.375,117,567.8211.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
15,741,419.780.00 20,719.7215,741,419.7811.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

205,705.930.00205,705.93 197,338.32Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
186,343.860.00 197,219.63Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 186,343.86

186,343.860.00 197,219.63186,343.8611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
19,362.070.00 118.69Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 19,362.07

19,362.070.00 118.6919,362.0711.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
17,800.000.0017,800.00 5,400.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
17,800.000.00 5,400.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 17,800.00

17,800.000.00 5,400.0017,800.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,363,706.550.001,363,706.55 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,363,706.550.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,363,706.55

1,363,706.550.00 0.001,363,706.5511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
755,744.822,296,240.970.002,296,240.97INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,296,240.970.002,296,240.97 755,744.82NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
2,296,240.970.002,296,240.97 755,744.82Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

281,901.220.00 126,212.27Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 281,901.22

4,875.450.00 960.004,875.4512.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
277,025.770.00 125,252.27277,025.7712.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
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1,999,348.000.00 611,086.98Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,999,348.00

4,680.000.00 1,040.004,680.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados en el Palacio Municipal
3,600.000.00 360.003,600.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios Celebrados en Zona Urbana
4,400.000.00 400.004,400.0012.5.99.02.01.03 Matrimonios Celebrados en Zona Rural

800.000.00 200.00800.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
3,750.000.00 1,540.003,750.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

300.000.00 2,400.00300.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
0.000.00 202,000.000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
20,600.000.00 11,000.0020,600.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

128,678.650.00 29,851.19128,678.6512.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
510.000.00 200.00510.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

209,500.000.00 33,400.00209,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias
13,400.000.00 1,800.0013,400.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

175,213.000.00 11,500.00175,213.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

12,024.270.00 4,663.6512,024.2712.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
960,924.840.00 164,778.35960,924.8412.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

4,765.000.00 4,100.004,765.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
87,485.700.00 88,990.1087,485.7012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
13,200.000.00 3,400.0013,200.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
35,700.000.00 13,200.0035,700.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
1,440.000.00 200.001,440.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
6,250.000.00 2,000.006,250.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

10,683.790.00 8,963.6910,683.7912.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
1,200.000.00 1,000.001,200.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

55,750.000.00 22,100.0055,750.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
227,210.950.00 0.00227,210.9512.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

6,300.000.00 900.006,300.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
9,000.000.00 1,000.009,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

981.800.00 100.00981.8012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
14,991.750.00 18,445.57Multas Municipales12.5.99.03.00.00 14,991.75

14,991.750.00 13,445.5714,991.7512.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 5,000.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

32,458.003,430,889.500.003,430,889.50VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 3,430,889.500.003,430,889.50 32,458.00VENTA DE SERVICIOS

3,430,889.500.003,430,889.50 32,458.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
61,500.000.00 10,600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 61,500.00
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40,200.000.00 2,800.0040,200.0015.2.19.01.03.01 Medidas y Remedidas de Terrenos Urbanos
21,300.000.00 7,800.0021,300.0015.2.19.01.03.02 Medidas y Remedidas de Terrenos Rurales

133,617.000.00 21,648.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 133,617.00

87,437.000.00 16,548.0087,437.0015.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable
2,800.000.00 400.002,800.0015.2.19.02.01.02 Conexiónes del Servicio de Agua Potable
1,930.000.00 0.001,930.0015.2.19.02.01.03 Reconexión al Servicio de Agua Potable

31,700.000.00 4,700.0031,700.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
9,750.000.00 0.009,750.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

3,235,772.500.00 210.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 3,235,772.50

3,233,472.500.00 210.003,233,472.5015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
2,300.000.00 0.002,300.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

68,800.00273,200.000.00273,200.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 273,200.000.00273,200.00 68,800.00ALQUILERES

273,200.000.00273,200.00 68,800.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
264,000.000.00 62,200.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 264,000.00

264,000.000.00 62,200.00264,000.0017.6.3.01.01.00 Renta de Bienes Inmuebles Municipales (Mercados, kioscos, etc.)
9,200.000.00 6,600.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 9,200.00

9,200.000.00 6,600.009,200.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.006,358,118.320.006,358,118.32TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 6,358,118.320.006,358,118.32 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
6,358,118.320.006,358,118.32 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
6,358,118.320.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 6,358,118.32

6,358,118.320.00 0.006,358,118.3218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0025,432,473.320.0025,432,473.32TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 25,432,473.320.0025,432,473.32 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

25,432,473.320.0025,432,473.32 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
25,432,473.320.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 25,432,473.32

25,432,473.320.00 0.0025,432,473.3222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/03/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,983,090.8063,551,249.6263,551,249.62TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/03/2025
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